14,1 In illo tempore audivit Herode[s] Chororodi¹ famam Iesu², et
 2 dixit servis suis: Hic Iohan[n]e[s] est³ baptista: ille surrectus-est
 (= surrexit) [a] mortuis, et propter hoc⁴ potentiae illae fiunt ab
 3 illo⁵! Quia Herode[s]⁶ tunc⁷ retinuit Iovan[n]em⁸, compedivit

¹³⁶ ex omnibus seminibus Tb; ex omnibus piscibus Op. — ¹³⁷ congregat OT. —
¹³⁸ et ubi (primum) OT. — ¹³⁹ om maris Op. — ¹⁴⁰ [in] margine OT. — ¹⁴¹ de-
 ponunt (It.) OT. — ¹⁴² om et separant OT. — ¹⁴³ eiaculantur (= eiciunt) OT. —
¹⁴⁴ Hoc modo (= sic) OT. — ¹⁴⁵ perfectio (= consummatio) huius regionis (= saeculi)
 Tb. — ¹⁴⁶ quia prodibunt OT. — ¹⁴⁷ seiungent OT. — ¹⁴⁸ + illos OT. — ¹⁴⁹ inter
 iustos (+ illos Op) OT. — ¹⁵⁰ iniactabunt (= incidunt) OT. — ¹⁵¹ inter OT. —
¹⁵² + oculorum Op. — ¹⁵³ fletus erit Op. — ¹⁵⁴ + dixit [eis] Iesu[s] discipulis suis Tb;
 dixit illis Iesu[s] Op. — ¹⁵⁵ animadvertisit¹⁵⁵ (= intellexistis) OT. — ¹⁵⁶ illi autem
 dixerunt OT. — ¹⁵⁷ et OT. — ¹⁵⁸ om scriba OT. — ¹⁵⁹ qui discipulus factus est Tb. —
¹⁶⁰ + ille OT. — ¹⁶¹ domūs domino OT. — ¹⁶² om ille OT. — ¹⁶³ vetus et novum OT.
 — ¹⁶⁴ discessit Op. — ¹⁶⁵ [ad = in] patriam OT. — ¹⁶⁶ inter synagogas eorum OT. —
¹⁶⁷ quoniam Tb; donec (= adeo-ut) Op. — ¹⁶⁸ admirati-sunt (admirarentur) OT. —
¹⁶⁹ potentia OT. — ¹⁷⁰ est-ne Op. — ¹⁷¹ illius OT. — ¹⁷² aut non (= nonne) OT. —
¹⁷³ huius OT. — ¹⁷⁴ dicunt Mariam OT. — ¹⁷⁵ inter nos OT. — ¹⁷⁶ sunt-ne OT. —
¹⁷⁷ hoc omne OT. — ¹⁷⁸ propter Tb.

¹ quattuor illorum principatum princeps OT. — ² propter Iesum OT. — ³ est
 Iovan[n]es OT. — ⁴ illud 1329, OT. — ⁵ fiunt (= operantur) potentiae hae cum illo
 (= apud illum) 1329, OT. — ⁶ Herodes autem 1329. — ⁷ om tunc Op. — ⁸ + et 1329, OT. —

illum⁹ et conclusit [ad = in] carcerem¹⁰ propter Herodiadem uxorem
 4 Philip[p]i fratri sui¹¹! Quia loquebatur illi Iovan[n]e[s]¹²: non
 5 fas est tibi uxorem-facere istam¹³; et volebat quidem trucidare eum,
 et¹⁴ timuit¹⁵ ex(= a)¹⁶ populo illo (= populum illum), quia sicut
 6 propheta aestimatus-est¹⁷ ille! Quando autem¹⁸ generis (= nataliciae)
 dies fuerunt Herodis, saltabat filia¹⁹ Herodiadis [in] medio, et placuit
 7 Herodi saltatio illa eius; ex (= a) quo²⁰ [cum] iuramento pollicitus-
 8 est illi tradere (= dare) quodque petivisset²¹! Illa autem praevie-
 instigata fuit (= est) ex (= a) matre sua, et dixit [ei]: <commo>da
 9 mihi²² hic disco caput Iovan[n]is²³ Baptistae! Et contristatus-
 quidem-est²⁴ rex²⁵, propter²⁶ iuramentum illud et cum illo [con]vivos
 10 (= recumbentes)²⁷ praecepit tradere (= dare) illud illi (= ei);
 11 et <trans>misit et abscidit caput Iovan[n]is²⁸ in carcere; et
 attulerunt caput eius disco, et tradiderunt (= dederunt) puellae illi,
 12 et illa [at]tulit matri sua. Et venerunt discipuli eius²⁹, et abstule-
 runt corpus eius, et sepelierunt³⁰, et venerunt et nuntiaverunt
 13 Iesu. Cum autem³¹ audivit³² Iesus, recessit illinc navgio, et abiit
 illinc³³ [in] desertum locum seorsum. Et ut (primum) audivit populus
 14 ille, sequebatur³⁴ illum pedestre e civitatibus; et prodiit Iesu[s] et
 vidit populum multum³⁵, et commisertus-est illorum et sanavit
 15 spiritus (= animas)³⁶ eorum. Et ut (primum) invesperascit accesse-
 runt discipuli eius et dixerunt illi: desertus est locus hic et tempus
 (= hora) provectum-est: Dimitte populum hunc, ut abeant circum
 16 [in] castella et³⁷ emant capiti suo (= sibimetipsi)³⁸ escam! Iesu[s]
 autem dixit illis: non necesse-est illis abire: date istis vos³⁹ mandu-
 17 cabile! Illi autem dixerunt illi (= ei): non nobis-est (= habemus)
 18 hic nisi quinque panes et duo pisces! Ipse autem dixit illis⁴⁰: afferte
 19 mihi illos hic (= huc). Et praecepit populo illi discumbere super
 herbam (= faenum), et recepit quinque illos panes et duos pisces,
 et⁴¹ aspergit [ad = in] caelum, et benedixit⁴², et tradebat (= dabat)
 discipulis suis panem illum⁴³, et discipuli⁴⁴ tradiderunt (= dederunt)
 20 populo illi. Et⁴⁵ manducaverunt omnes et saturati-sunt, et tulerunt
 superfluum (= reliquias) fragmentorum^{45a} duodecim cophinos plenos;

⁹ om illum Tb. — ¹⁰ [in] carcere conclusit 1329, OT. — ¹¹ eius OT. —
¹² + quoniam 1329, Op. — ¹³ quomodo(-forte) tibi-est (<tibi>-est 1329, Tb) illa [ad]
 uxorem (= uxori) 1329, OT. — ¹⁴ om 1329, Tb; sed Op. — ¹⁵ timebat 1329, OT.
¹⁶ om ex (= a) 1329, Tb. — ¹⁷ prehensus-est (= habitus est) 1329, OT. — ¹⁸ et ut
 (primum) 1329, OT. — ¹⁹ + illa 1329. — ²⁰ propter quod Op. — ²¹ [sibi] petivisset
 1329, OT. — ²² commoda [mihi] Tb. — ²³ Iohan[n]is Tb. — ²⁴ Et quidem contri-
 status-est 1329. — ²⁵ + ille 1329, OT. — ²⁶ + autem Op. — ²⁷ om cum illo 1329. —
²⁸ Iohan[n]is OT. — ²⁹ + illi Iohan[n]is Op. — ³⁰ + illud OT. — ³¹ om autem Tb. —
³² + hoc OT. — ³³ om illinc OT. — ³⁴ sequebantur Op. — ³⁵ multum populum Tb. —
³⁶ aegrotos Tb; aegrotationes Op. — ³⁷ om et Tb. — ³⁸ capiti eorum (= sibimetipsis)
 Op. — ³⁹ vos date istis OT. — ⁴⁰ Dixit illis Iesu[s] OT. — ⁴¹ om et OT. — ⁴² + et
 (om Tb) fregit OT. — ⁴³ tradidit (= dedit) panem illum discipulis suis Tb; tradidit
 (= dedit) discipulis suis panem illum Op. — ⁴⁴ + illi OT. — ⁴⁵ om et Tb. —
^{45a} superflua fragmenta OT.

21 qui autem manducaverunt fuerunt⁴⁶ patrum (= hominum)⁴⁷ quinque
 22 millia praeter pueros et matres (= mulieres).¹ Et statim coegit
 discipulos intrare [in] navigium, et prae<vie>cedere eum trans
 23 oppositam [ripam]⁴⁸, donec dimitteret populum⁴⁹.¹ Et ut (primum)
 dimisit populum illum, ascendit [in] montem orare seorsum; et cum
 24 advesperascit unicus (= solus) inventus-est⁵⁰ ibi.¹ Navigium autem
 illud recessum fuit (= aberat) [a] terra multis stadiis, et plectebantur
 (= iactabantur)⁵¹ ex (= ab) undis quia ventus ille fuit⁵² [a] fronte;¹
 25 et <in> quarta vigilia noctis, venit [ad] illos Iesu[s] ambulando⁵³.¹
 26 Discipuli autem ut (primum) viderunt illum⁵⁴ cum ambulabat super
 mare⁵⁵, tremuerunt et dixerunt quoniam phantasma quoddam est;
 27 et ex (= p[re]a) timore illo⁵⁶ exclamaverunt.¹ Statim loquebatur illis
 28 Iesu[s] et dixit [eis]: audaces estote: ego sum, ne timeatis.¹ Re-
 spondit Petre et dixit illi: Domine, si tu es, praecipe mihi ire [ad] te
 29 super aquas has.¹ Ille autem dixit [ei]: veni; et provectus-est (= de-
 scendit) [a = de] navigio Petre⁵⁷, ambulabat super aquas⁵⁸ et iit⁵⁹ [ad]
 30 Iesum.¹ Et ut (primum) vidit ventum illum potentem (= validum),
 timuit et coepit mergi, et⁶⁰ exclamavit et dixit: Domine, salva me!¹
 31 Statim⁶¹ Iesu[s] expandit manum⁶², prehendit illum et dixit⁶³:
 32 modicae fidei, quare dubitasti?¹ et ut (primum) ascenderunt illi [in]
 33 navigium illud, cessavit <ei>⁶⁴ ventus ille.¹ Qui autem <illi> fuerunt
 in navigio illo⁶⁵, accesserunt et adoraverunt illum, et loquebantur [ei]:
 34 vere Filius Dei es tu.¹ Et exierunt et venerunt⁶⁶ [in] terram illam
 35 Genesareth;¹ et agnoverunt illum homines illi illius loci. Et emiserunt
 [in] omnem illam vicinitatem, et attulerunt illi (= ei) omnem male-
 36 vexatum;¹ et precabantur illum ut attingeret⁶⁷ solum fimbriam
 vestis eius. Et qui⁶⁸ attigerunt vixerunt (= salvi facti sunt).

15,1 Tunc accesserunt [ad] Iesum [a] Ierusalēm Pharisaei et Scribae
 2 et dixerunt [ei]¹: propter quid (= quare) discipuli tui provehunt
 (= transgrediuntur) doctrinam illam sacerdotum², quia non lavant
 3 manus quando panem manducant?¹ Ille³ respondit et dixit illis⁴:
 propter quid (= quare) vos-quoque⁵ descenditis (= transgredimini)⁶
 4 mandatum Dei propter doctrinam vestram?¹ Quia Deus dixit:
 Caput fac (= venerare)⁸ patrem⁹ et matrem¹⁰. Et qui malignum

⁴⁶ fuerunt autem qui <illi> manducaverunt OT. — ⁴⁷ + solum (= tantum)
 OT. — ⁴⁸ illinc [in] oppositam [ripam] Op. — ⁴⁹ + illum OT. — ⁵⁰ fuit (statt inventus-
 est) OT. — ⁵¹ plectebatur (= iactabantur) OT. — ⁵² fuit ventus ille OT. — ⁵³ + super
 mare illud (om illud Tb) OT. — ⁵⁴ om illum Op? — ⁵⁵ + illud OT. — ⁵⁶ om illo OT.
 — ⁵⁷ descendit Petre [a = de] navigio et OT. — ⁵⁸ mare Tb; aquas illas Op. — ⁵⁹ venie-
 bat OT. — ⁶⁰ om et Op. — ⁶¹ Et statim OT. — ⁶² expandit manum Iesu[s] Op; om
 Iesus Tb. — ⁶³ dixit [ei] OT. — ⁶⁴ om <ei> OT. — ⁶⁵ in navigio illo fuerunt OT. —
⁶⁶ ierunt OT; + illinc Op. — ⁶⁷ attingerent OT. — ⁶⁸ quanti OT.

¹ loquebantur [ei] OT. — ² magisterium presbyterorum OT. — ³ Iesu[s] autem
 OT. — ⁴ + et Op. — ⁵ om quoque Tb. — ⁶ provehitis (= transgredimini) OT. —
⁷ magisterio vestro OT. — ⁸ honora OT. — ⁹ + tuum OT. — ¹⁰ + tuam OT. —

loquetur (= maledicet)¹¹ propter patrem aut¹² propter¹³ matrem
 5 morte¹⁴ moriatur.¹ Vos autem dicitis: qui dixerit patri¹⁵ vel *⟨si⟩*¹⁶
 matri suae dono (= munere)¹⁷, est quodque¹⁸ ex me utile erit [tibi]¹⁹;
 et non caput faciet (= venerabitur)²⁰ patrem suum²¹. Et contempti-
 7 bile²² fecistis verbum²³ propter doctrinam vestram²⁴. Hypocrita,
 8 bene prophetabat propter vos (= de vobis) Esaia et dixit:¹ populus
 hic labiis solum²⁵ glorificat²⁶ me; cor²⁷ autem eorum²⁸ seiunctum
 9 (= remotum) est²⁹ ex (= a) me³⁰; frustra³¹ ministrant mihi. Quia
 10 docent magisterium mandatum³² hominum.¹ Et advocavit populum
 11 illum et dixit³³ illis³⁴: audite et animadvertisse (= intelligite):¹ non
⟨si⟩ quod intrat *⟨ex⟩* ore³⁵ inquinat illud³⁶ hominem, sed quod prodit
 12 ex ore³⁷ illud³⁶ inquinat hominem.¹ Tunc accesserunt³⁸ discipuli³⁹
 et dixerunt illi: scis⁴⁰ quia Pharisei ut⁴¹ audierunt verbum tuum⁴²
 13 scandalizati-sunt?¹ Ille⁴³ autem respondit et⁴⁴ dixit illis: omnis
 plantatio quam non plantavit Pater⁴⁵ caelorum-supra (= [in] caelis
 14 *⟨-supra⟩* eruetur⁴⁶; sinite autem⁴⁷ illos⁴⁸: caeci sunt et praecessores
 (= duces) caecorum; caecus autem⁴⁹ caeco si praecedet (= caecum . . .
 15 dicit), deerrant, et ambo incident [in] cavum (= foveam)⁵⁰. Re-
 16 spondit Petre et dixit illi: edissere nobis⁵¹ parabolam istam⁵²; Iesu[s]
 autem dixit illi: nunc⁵³ vos-quoque imprudentes^{⟨-dem⟩} estis[*-ne*]⁵⁴?¹
 17 et non novistis⁵⁵, quia omne intrat *⟨ex⟩* ore (= per os) [ad = in]
 18 ventrem it⁵⁶ et *⟨ex⟩* exitu (= per exitum) exit?¹ Prodiens autem
⟨ex⟩ ore (= per os) e corde prodit, illud⁵⁷ inquinat hominem;¹
 19 quia e corde prodeunt cordis⁵⁸ verba mala: Homicidia, adulteria,
 20 fornicationes, furta, mendacia-testimonia, blasphemiae.¹ Haec⁵⁹
 sunt quae inquinant hominem. Illotis autem manibus manducare
 21 non inquinat hominem.¹ Et discessit⁶⁰ illinc Iesu[s] et venit⁶¹ [in]
 22 loca Tvir(os)i et Sidonis.¹ Et⁶² mulier Kananaea e finibus eorum⁶³
 prodiit, clamabat et loquebatur: Commiserere mei, Domine, fili
 23 Davithis: Quia filia mea male daemoniaca est.¹ Ipse⁶⁴ autem nihil

¹¹ malum dixerit (= maledixerit) Tb; dixerit malum Op. — ¹² vel Tb; et Op. — ¹³ om propter Op. — ¹⁴ om morte OT. — ¹⁵ + suo OT. — ¹⁶ om *⟨si⟩* OT. — ¹⁷ donum (= munus) OT. — ¹⁸ quid (statt: est quodque) OT. — ¹⁹ utile fuit [tibi] OT. — ²⁰ honorabit OT. — ²¹ om suum + aut (et Op) matrem suam OT. — ²² tale inconstans OT. — ²³ mandatum Op. — ²⁴ magisterio vestro OT. — ²⁵ eorum OT. — ²⁶ honorat OT. — ²⁷ corda OT. — ²⁸ + longe Tb. — ²⁹ seiuncta (= remota) sunt OT. — ³⁰ om ex (= a) me Op. — ³¹ in-vanum OT. — ³² et mandatum OT. — ³³ loquebatur OT. — ³⁴ [eis] Op. — ³⁵ [ad = in] os (*⟨ex⟩* ore Op) intrans OT (statt quod . . . ore). — ³⁶ om illud OT. — ³⁷ [ab = ex] ore prodiens OT. — ³⁸ + [ad] Iesum OT. — ³⁹ + sui OT. — ⁴⁰ scisne OT. — ⁴¹ cum OT. — ⁴² illud OT. — ⁴³ Ipse OT. — ⁴⁴ om respondit et Tb. — ⁴⁵ + meus OT. — ⁴⁶ una-cum radice [e]ruitur ([e]ruetur Op) OT. — ⁴⁷ admittit (= sinite) om autem OT. — ⁴⁸ + quia Op. — ⁴⁹ quia caecus OT. — ⁵⁰ [in] cavum (= foveam) incident OT. — ⁵¹ [nobis] Op. — ⁵² hanc Op; illam Tb. — ⁵³ om nunc OT. — ⁵⁴ estis OT (Ad*!). — ⁵⁵ novistisne Tb. — ⁵⁶ intrat OT. — ⁵⁷ et illud OT. — ⁵⁸ om cordis Tb. — ⁵⁹ haec mit Pluralendung (sekundär!) Op. — ⁶⁰ abiit OT. — ⁶¹ om illinc Iesus et venit Tb; iit (statt venit) Op. — ⁶² + ecce *⟨en⟩* Tb; + ecce Op. — ⁶³ illis OT. — ⁶⁴ Iesu[s] OT. —

respondit illi verbum (= verbi). Et accesserunt⁶⁵ [ad] illum discipuli⁶⁵, et loquebantur illi (= ei)⁶⁶ et dixerunt [ei]⁶⁷: dimitte hanc
 24 quia⁶⁸ <intro>sequitur nos et clamat⁶⁹. Iesu[s] autem dixit illis⁷⁰: non immo missus sum nisi [in = ad] oves illas perditas domus
 25 Israël.¹ Illa⁷¹ autem accessit⁷², adorabat illum et loquebatur [ei]:
 26 Domine, commiserere mei!¹ Ipse autem respondit et dixit illi:
 non bona est receptio panis (= bonum est sumere panem)⁷³ ex (= a)
 27 liberis et collocare (= ponere)⁷⁴ canibus;¹ illa autem dixit [ei]⁷⁵: utique, Domine, et⁷⁶ quia canes-quoque manducant micam deci-
 28 dentem⁷⁷ e tabula dominorum eorum.¹ Tunc respondit Iesu[s]
 et dixit illi: o mulier, magna est fides⁷⁸ tua: fiat tibi sicut vis; et
 29 sanata-est filia illa eius illinc e tempore (= hora).¹ Et discessit⁷⁹
 illinc Iesu[s], et venit [in = ad] maris marginem illum⁸⁰ Galilaeae,
 30 ascendit⁸¹ [in] montem et consedit ibi.¹ Et accessit [ad] illum
 populus multus, qui habebant cum illis (= secum) claudos et⁸²
 caecos, surdos et⁸² <humī->repentes. Et alios multos ex (= a)
 diversis morbis retentos (= captos). Et deposuerunt illos⁸³ secus
 31 pedes Iesu⁸⁴, et sanavit illos;¹ dum⁸⁵ mirabatur-quoque (= adeo
 ut miraretur) populus ille, cum spectabant (= viderent) quomodo
 <id> surdi et elingues⁸⁶ loquebantur et claudi ambulabant et mutilati
 sanabantur, et caeci spectabant (= videbant), et glorificabant Deum
 32 Israēlis⁸⁷.¹ Iesu[s] autem advocavit discipulos⁸⁸ et dixit illis⁸⁹: me
 miseret populi huius quia nunc en⁹⁰ tres dies sunt ex-quo⁹¹ [ex]-
 spectant me, et nihil iis-est (= habent) quodcumque manducent.
 Et dimittere eos ieunos non volo (= nolo), ne forte procumbant
 33 super viam.¹ Discipuli autem eius dixerunt illi (= ei)⁹²: unde est⁹³
 nobis [in] deserto⁹⁴ tantus panis⁹⁵, quo⁹⁶ saturemus populum tan-
 34 tum⁹⁷.¹ Iesu[s] autem dixit illis⁹⁸: quantus panis [vobis-] est (= ha-
 betis) hic? illi autem dixerunt [ei]⁹⁹: septem panes et pauci (= paucos)
 35 pisces.¹ Et praecepit populo illi assidere (= considere) [in] terra¹⁰⁰.¹
 36 Et recepit septem illos panes et pisces¹⁰¹ et¹⁰² gratias-agebat et
 fregit et tradebat discipulis. Discipuli autem¹⁰³ illi¹⁰⁴ tradebant
 37 populo illi.¹ Et¹⁰⁵ manducaverunt omnes et saturati-sunt. Et

⁶⁵ accesserunt discipuli [ad] Iesum OT. — ⁶⁶ om et loquebantur illi (= ei) OT. —
⁶⁷ illi (= ei) OT. — ⁶⁸ quae Tb. — ⁶⁹ clamat et <intro>sequitur nos OT. — ⁷⁰ Dixit illis Iesu[s] (om autem) OT. — ⁷¹ Mulier illa Op. — ⁷² + et Op. — ⁷³ panem recipere (= sumere) OT. — ⁷⁴ apponere OT. — ⁷⁵ dixit Tb. — ⁷⁶ om et OT. — ⁷⁷ e fru-
 stulis quae decidunt OT. — ⁷⁸ + ista OT. — ⁷⁹ abiit OT. — ⁸⁰ om illum Tb. —
⁸¹ et ascendit OT. — ⁸² om et OT. — ⁸³ illos mit Pluralendung (sekundär!) OT. —
⁸⁴ eius Tb. — ⁸⁵ sed OT. — ⁸⁶ om et elingues OT. — ⁸⁷ om Israēlis OT. — ⁸⁸ + suos
 OT. — ⁸⁹ dixit [eis] OT. — ⁹⁰ om en Op. — ⁹¹ et OT. — ⁹² dixerunt illi (= ei)
 discipuli illi (Op eius) OT. — ⁹³ om est Tb. — ⁹⁴ super desertum OT. — ⁹⁵ panis
 tantus OT. — ⁹⁶ quomodo <forte> OT. — ⁹⁷ saturetur populus tantus OT. —
⁹⁸ Dixit illis Iesu[s] OT. — ⁹⁹ dixerunt illi (= ei) OT. — ¹⁰⁰ super terram
 OT. — ¹⁰¹ duos pisces Tb. — ¹⁰² om et OT. — ¹⁰³ Et discipuli OT. — ¹⁰⁴ om illi
 Op. — ¹⁰⁵ om et OT. —

38 supervacanea fragmenta sustulerunt¹⁰⁶ septem sportas plenas.¹ Qui autem manducaverunt fuerunt quattuor millia patres¹⁰⁷ praeter 39 pueros et matres.¹ Et dimisit illos¹⁰⁸ et ascenderunt¹⁰⁹ [in] navigium, et venit [in] fines Magdalae.

16,1 Et accesserunt illi (= ad illum) Pharisaei et Sadducaeui: tentabant, scrutabant (= rogabant) illum¹ ut signaculum [e] caelo-supra 2 ostenderet illis.¹ Ipse autem respondit et dixit illis: cum inves- 3 perascit dicitis [:] tranquillum² erit, quia rutilat caelum.¹ et mane dicitis: hiems (= tempestas) erit, quia minuitur tristiter caelum. Hypocritae, caeli sane vultum (= faciem)³ nostis (= scitis) agnoscere, signaculum autem temporis non potentia [vobis-] <positum> est 4 (= potuistis)⁴ animadvertere (= intelligere).¹ Generatio mala et adultera signaculum quaerit, et signaculum non dabitur illi, nisi⁵ 5 Iona[e] prophetae. Et reliquit illos et abiit.¹ Et venerunt discipuli 6 eius⁶ et [eis] oblivioni-fuit (= obliiti sunt) panem recipere.¹ Iesu[s] autem dixit illis: in-animo-habete⁷ et cavete e (= a) fermento illo⁸ 7 Pharisaeorum et Sadducaeorum.¹ Illi autem considerabant in cordibus 8 eorum⁹ et loquebantur quoniam panis non [nobis-] est¹⁰;¹ ut¹¹ animadvertisit (= intellexit) Iesu[s]¹² dixit illis: quare consultatis (= cogitatis) in¹³ cordibus vestris, modicae fidei, quia panis¹⁴ non 9 [nobis-] est?¹ Nondum animadvertisit (= intellexistis)¹⁵ nec [vobis-] in- memoria-est (= sunt) quinque illa azyma [in] quinque millia¹⁵, 10 et quot cophinos¹⁶ sustulisti?¹ et nec septem¹⁷ illa azyma [in] quattuor 11 millia¹⁷?¹ Quomodo non animadvertisit (= intellexistis)¹⁸, quia non propter panem (= de pane) dixi vobis: cavete¹⁹ e (= a) fermento 12 illo¹⁹ Pharisaeorum²⁰?¹ Tunc animadverterunt (= intellexerunt) quia non dixit illis cavere²¹ [a] fermento²², sed e (= a) magisterio (= doc- 13 trina) Pharisaeorum et Sadducaeorum.¹ Et venit²³ Iesu[s] [ad = in] oppositam Kesaria[m] (= partes Caesareae) Philip[p]i²⁴, interrogabat discipulos suos et dixit [eis]: quid dicunt me²⁵ homines, quoniam 14 quis sum ego, Filius hominis²⁶?¹ Illi autem dixerunt²⁷: aliqui dicunt²⁸

¹⁰⁶ sustulerunt superflua illa fragmenta OT. — ¹⁰⁷ + solum (= tantum) OT. —

¹⁰⁸ populum illum OT. — ¹⁰⁹ ascendit Iesu[s] OT.

¹ tentabant illum et loquebantur [ei] (om et loqu, ei Tb) OT. — ² placidum Op. —

³ vultum (= faciem) sane caeli OT. — ⁴ potentia [vobis-] est (= potestis) OT. —

⁵ + signaculum OT. — ⁶ + illinc ultro OT. — ⁷ videte OT. — ⁸ om illo OT. —

⁹ [in] corde suo Tb; [in] cordibus suis Op. — ¹⁰ panem non recepimus OT. — ¹¹ om ut OT. — ¹² + et OT. — ¹³ [in] OT. — ¹⁴ panes OT. — ¹⁵ non [cog]novistis nec recordati-estis quinque illorum panium et quinque millium illorum OT. — ¹⁶ sportas

OT. — ¹⁷ septem illorum panium et quattuor millium illorum, et quantas (= quot) sportas sustulisti Op; om V. 10 Tb. — ¹⁸ [cog]novistis OT. — ¹⁹ cavete autem e

(= a) fermento (om illo) OT. — ²⁰ + et Sadducaeorum, quod est hypocrisis OT. —

²¹ temperantiam OT. — ²² e (= a) fermento panis (om panis Tb) OT. — ²³ Cum venit

OT. — ²⁴ [in] loca illa Kesaria Philip[p]i OT. — ²⁵ dicunt propter (= de) me OT. —

²⁶ Filium hominis esse OT. — ²⁷ dixerunt [ei] OT. — ²⁸ om dicunt OT. —

Iovan[n]em Baptistam, aliqui Eliam²⁹ et aliqui³⁰ Ieremiam, aut³¹
 15 unum ex prophetis.¹ Ille³² dixit illis: vos quid dicitis quoniam sum
 16 ego³³? Respondit Simon Petre et dixit [ei]³⁴: tu es Christe Filius
 17 Dei vivi.¹ Respondit Iesu[s] et dixit illi: beatus es tu Simon, fili
 Iona³⁵, quia carnes et sanguines non manifestaverunt tibi³⁶, sed
 18 Pater meus³⁷ qui est in caelis³⁷; et ego-quoque³⁸ dico tibi, quia tu es
 petra (ἰάνθρωπος), et super istam³⁹ petram *ex*aedificabo ecclesiam meam,
 19 et portae inferni non procumbent illam.¹ Et tradam tibi claves
 regenerationis (= regni) caelorum. Et quod colligaveris (= ligaveris)
 super terram, ligatum erit⁴⁰ in caelis, et quod resolveris super terram,
 20 salvatum (= solutum) erit illud⁴¹ in caelis.¹ Tunc mandavit disci-
 pulis⁴², ut nemini nuntiarent⁴³ quia⁴⁴ ille est Iesu[s]⁴⁵ Christē.¹
 21 Exinde coepit Iesu[s] ostendere discipulis suis⁴⁶, quia eundum fuit
 [ad = in] Ierusalem⁴⁷, et perquam (= valde) patiendum fuit⁴⁸ e
 (= a) sacerdotum magistris (= principibus sacerdotum) et⁴⁹ e (= a)
 senioribus et e (= a) Scribis⁴⁹ et⁵⁰ trucidari (= occidi) et tertia die
 22 surgere (= resurgere).¹ Et accessit illi (= ad illum) Petre, coepit⁵¹
 eum obiurgare⁵² et dixit⁵³: levamentum <-forte>⁵⁴ est tibi, Domine,
 23 et ne<-quoque> (= utinam ne) fiat⁵⁵.¹ Reversus (= conversus)-est⁵⁶
 Petro et dixit [ei]: retrorsum te-verte⁵⁷ e (= a) me, diabole⁵⁸, quia
 offendiculum es tu mihi⁵⁹, quia non consultas (= cogitas) tu⁶⁰ [quae]
 24 Dei sed [quae] hominum.¹ Tunc dixit <eis> Iesu[s] discipulis eius⁶¹:
 Qui vult vestigium meum <intro>sequi⁶², neget caput suum (= deneget
 semetipsum), tollat⁶³ crucem suam et <introrsum>sequatur me;¹
 25 quia qui⁶⁴ volet (= voluerit) caput suum (= semetipsum) viv<id>um-
 facere⁶⁵, ille⁶⁶ perdet⁶⁷ illud, et qui perdet⁶⁷ caput suum (= semetip-
 26 sum) propter me, ille⁶⁸ inveniet illud.¹ Quid <num>⁶⁹ utile erit homini,
 si⁷⁰ regionem (= mundum) [sibi] adiciet (= lucretur) et spiritum
 suum (= animam suam) [sibi] perdet⁷¹; aut quid <num>⁶⁹ tradet
 (= dabit) homo [ad = in] redemtionem⁷² propter spiritum suum
 27 (= animam suam)⁷³?¹ Quia Filius hominis veniendus est⁷⁴ gloriā
 (= in gloria) Patris⁷⁵ cum angelis eius, et tunc rependet (= reddet)